
Quarta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 32822

PORTARIA Nº 284/2015-DAF/CGP DE 29/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de 
Fundos constante no  Processo nº 2015/31946.                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                     
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a 
servidora Ana Paula Amorim de Carvalho CPF nº 636.385.172-
68, MAT 057190682/1 ocupante do cargo de Assistente de 
Trânsito, lotada na CNCIR.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-600,00 (SEISCENTOS REAIS), destina-se a custear 
despesas eventuais e emergenciais de pronto pagamento, no 
município de Muaná.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339033-R$:-600,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 06/02 a 09/02/2015;  
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 285/2015-DAF/CGP DE 29/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de 
Fundos constante no  Processo nº 2015/31296.                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                     
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a 
servidora Juraneide Gomes da Silva CPF nº 245.131.562-87, 
MAT 5347637/4 ocupante do cargo de Gerente, lotada na DTO/
CED.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-1.800,00 (HUM MIL E OITOCENTOS REAIS), destina-
se a custear despesas eventuais e emergenciais de pronto 
pagamento, no município de Cametá.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339033-R$:-600,00
3339036-R$:-1.200,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 12/02 a 19/02/2015;  
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 286/2015-DAF/CGP DE 29/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de 
Fundos constante no  Processo nº 2015/31492.                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                     
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a 
servidora Vera Conceição Rebelo Brasil CPF nº 105.986.182-87, 
MAT 3267032/1 ocupante do cargo de Técnica, lotada na DTO/
CED.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-1.000,00 (HUM MIL REAIS), destina-se a custear despesas 
eventuais e emergenciais de pronto pagamento, no distrito de 
Mosqueiro.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339036-R$:-1.000,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 12/02 a 19/02/2015;  
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 287/2015-DAF/CGP DE 29/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de 
Fundos constante no  Processo nº 2015/31357.                                                                                                                                      
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a 
servidora Leila Maria do Carmo dos Santos CPF nº 486.828.962-49, 
MAT 5493676/1 ocupante do cargo de Gerente, lotada na DTO/CED.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS REAIS), destina-
se a custear despesas eventuais e emergenciais de pronto 
pagamento, no município de Salinópolis.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-600,00
3339036-R$:-600,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 12/02 a 19/02/2015;  
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 311/2015-DAF/CGP DE 30/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de 
Fundos constante no  Processo nº 2015/23944.                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                     
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao 
servidor Sérgio Antonio Lima Barros CPF nº 180.409.182-00, 
MAT 57196682/1 ocupante do cargo de Auxiliar Operacional de 
Trânsito, lotado na CIM/GOSENG.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-2.000,00 (DOIS MIL REAIS), destina-se a custear despesas 
eventuais e emergenciais de pronto pagamento.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-2.000,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento;  
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

Protocolo 793392

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 268/2015-DAF/CGP DE 29/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/31918.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Muaná, no período de 06/02 a 
09/02/2015, a fi m de realizarem atendimento itinerante de 2ª 
fase de habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Adriano 
Ferreira 
Miranda

Tec. 
Info. 685.679.522-04 57196169/1

Ana 
Paula 

Amorim 
de 

Carvalho

Assist. 
Trânsito 636.385.172-68 057190682/1

Ederson 
Jenner 
Arrelias 
Costa

Anal. 
Adm. 
Fina.

640.461.332-87 57175936/1

Luciano 
Batista 
Santos 
Braga

ag. 
trânsito 717.952.602-97 57201668/2

Maria 
da Silva 
Sousa 

ag. 
trânsito 882.812.213-72 57226370/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 271/2015-DAF/CGP DE 29/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/30025.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o município de Acará, no período de 26/01 a 31/01/2015, a 
fi m de conduzir os servidores da CED, para supervisionar o curso 
de Especialização para mototaxista, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Gildo 

Carvalho 
dos 

Santos

motorista 646.188.892-68 57227769/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 274/2015-DAF/CGP DE 29/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/27433.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Dom Eliseu - 03/02 a 08/02/2015, 
Rondon do Pará - 09/02 a 13/02/2015, Itupiranga/Belém - 14/02 
a 20/02/2015, a fi m de realizarem a entrega de 11 aparelhos de 
ar condicionado nas Ciretrans, daqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Carlos 
Jorge 

da Silva 
Ramos

Adm. 090.358.342-91 3262642/1

Elivaldo 
da Silva 

Rodrigues

Aux. Ope. 
Trâns. 511.833.232-04 57195880/1

Emerson 
Gil dos 
Santos 
Correa

motorista 488.914.602-49 57210032/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 277/2015DAF/CGP DE 29/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/34348.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Abaetetuba, no 
período de 04/02 a 05/03/2015, a fi m de realizar atendimento 
de CNH e retaguarda, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Ocinelma 
Torres de 

Assis

Assist. 
Adm. 689.574.592-00 54191689/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 278/2015-DAF/CGP DE 29/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/25837.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Abaetetuba - 02/02 a 05/02/2015, 


